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Liderando la agrociencia para un futuro sostenible

Dependencia

Fuente

Desde

Hasta

Cédigo

ACTIVOS
01-01
01-02
03-01
04-01
05-01
06-01
07-01
08-01
09-01
09-02
10-01

Situacion Financiera - Balance

:INIA

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2022

: Marzo 2022

Nombre

Activos Corrientes
Efectivo y equivalentes al efectivo

Otros Activos Financieros, corrientes

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar
Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total de activos corrientes distintos de los activos o
grupos de activo para su disposicion clasificados

mantenidos para la venta o como mantenidos para
distribucion de los propietarios

Activos NO Corrientes

Total Activos Corrientes
Otros activos financieros, no corrientes

Otros activos no financieros, no corrientes
Activos intangibles distintos de su plusvalia
Propiedades, planta y equipos

Activo por derecho de uso

Activos bioldgicos, no corrientes

Total Activos NO Corrientes

TOTAL ACTIVOS

Monto

9.112.845.120
21.234.269
7.353.441.736
314.560.614
6.044.441

16.808.126.180

16.808.126.180
7.499.761.036

2.217.549.329
1.106.231.253
75.159.787.218
3.565.287.630
5.694.645.305

95.243.261.771

112.051.387.951
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PASIVOS Y PATRIMONIO

11-01
11-02
12-01
13-01
14-01

15-01
15-02
15-03

16-01
17-01

Pasivos Corrientes
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar

Obligaciones Financieras Corrientes

Pasivos por impuestos corrientes
Provisiones por beneficio a los empleados
Otros pasivos no financieros, corrientes

Total de pasivos corrientes distintos de los pasivos
incluidos en grupos de activos para su disposicion
clasificados como mantenidos para la venta

Total Pasivos Corrientes

Pasivos NO Corrientes

Provisiones por beneficio a los empleados
Pasivo por Arrendamiento

Obligaciones Financieras No Corrientes

Total Pasivos NO Corrientes
TOTAL PASIVOS

Patrimonio
Capital emitido
Ganancias acumuladas

Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

3.036.332.218
101.761.332
174.239.793
3.096.587.160
16.423.102.197

22.832.022.700

22.832.022.700

13.706.732.446
2.290.030.730
1.112.664.940

17.109.428.116
39.941.450.816

9.668.271.939
62.441.665.196
72.109.937.135

112.051.387.951
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Situacion Financiera - Estado de Resultado

Dependencia
Fuente
Desde

Hasta

Cédigo
RESULTADO

01-18
01-19
01-20
01-21
01-22
01-23

01-25
01-26
01-27
01-28

. INIA

: General (Todas las Fuentes)
: Enero 2022

: Marzo 2022

Nombre

Estado de Resultado por naturaleza
Ingresos de actividades ordinarias

Otros ingresos

Materias primas y consumibles utilizados
Gastos por beneficios a los empleados
Gastos por depreciacidon y amortizacién
Otros gastos, por naturaleza

Utilidad/Perdida de actividades operacionales

Ingresos financieros
Costo financiero
Deterioro de valor de ganancias y reversion de perdidas

Diferencias de cambio

Utilidad/Perdida antes de Impuesto
Gasto por Impuesto a las Ganancias

Utilidad/Perdida del ejercicio
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Encargada de Contabilidad Nacional

Monto

8.469.409.155
739.784.130
-1.076.431.948
-7.409.867.131
-532.724.305
-2.268.429.116

-2.078.259.215

1.009.304
-127.890.979
-51.621.643
-49.759.129

-2.077.249.911

-2.306.521.662






